Система гибких
гофрированных труб
из полиамида
Система гибких гофрированных труб из полиамида...................... 2.2
Индустриальная гофрированная труба
из полиамида (серия P)....................................................................................... 2.4
Индустриальная гофрированная труба
из не распространяющего горение полиамида (серия Р)........... 2.5

• цвет – черный;
• температура эксплуатации – от –40 до +105 °С
(кратковременное воздействие до +150 °С);
• степень защиты – IP65 без уплотнителей PAPM
и IP67 с уплотнителями PAR и PAPM;
• простая и надежная стыковка с трубой;
• не содержит галогенов.
Комплектация
• муфта "труба-коробка" 90°, прокладка
уплотнительная, гайка с метрической резьбой.
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Упаковка, шт. Код
М Ø внутренний, мм
7 M12×1,5 6,5 1 PACM07M12N
10 M16×1,5 10 1 PACM10M16N
12 M16×1,5 10 1 PACM12M16N
12 M20×1,5 14 1 PACM12M20N
17 M20×1,5 14,5 1 PACM17M20N
17 M25×1,5 18,5 1 PACM17M25N
23 M25×1,5 18,5 1 PACM23M25N
23 M32×1,5 25,5 1 PACM23M32N
29 M32×1,5 25,5 1 PACM29M32N
29 M40×1,5 32 1 PACM29M40N
36 M40×1,5 32 1 PACM36M40N
36 M50×1,5 42 1 PACM36M50N
48 M50×1,5 42 1 PACM48M50N
48 M63×1,5 54 1 PACM48M63N
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Упаковка, шт. Код
М Ø внутренний, мм
10 M16×1,5 10 1 PACN10M16N
12 M16×1,5 10,5 1 PACN12M16N
12 M20×1,5 12,3 1 PACN12M20N
17 M20×1,5 14,5 1 PACN17M20N
23 M25×1,5 18,5 1 PACN23M25N
29 M32×1,5 25,5 1 PACN29M32N
36 M40×1,5 32 1 PACN36M40N
48 M50×1,5 42 1 PACN48M50N
2.8
Монтажный комплект муфта 45° "труба-коробка", IP65/IP67
Назначение
• ввод гофрированных полиамидных труб
в корпуса оборудования, шкафы, щитки,
распаечные коробки под углом 45°.
Характеристики
• материал – полиамид (PA6.6);
• цвет – черный;
• температура эксплуатации – от –40 до +105 °С
(выдерживает кратковременное воздействие до
+150 °С);
• степень защиты – IP65 без уплотнителей PAPM
и IP67 с уплотнителями PAR и PAPM;
• простая и надежная стыковка с трубой;
• не содержит галогенов.
Комплектация
• муфта "труба-коробка" 45°, прокладка
уплотнительная, гайка с метрической резьбой.
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Упаковка, шт. Код
М Ø внутренний, мм
12 M16×1,5 10,5 1 PACL12M16N
17 M20×1,5 14,5 1 PACL17M20N
23 M25×1,5 18,5 1 PACL23M25N
29 M32×1,5 25,7 1 PACL29M32N
36 M40×1,5 32 1 PACL36M40N
48 M50×1,5 42 1 PACL48M50N
Муфта "труба-коробка", IP65/IP67
Назначение
• ввод гофрированных полиамидных труб
в корпуса оборудования, шкафы, щитки,
распаечные коробки.
Характеристики
• материал – полиамид (PA6.6);
• цвет – черный;
• температура эксплуатации – от –40 до +105 °С
(выдерживает кратковременное воздействие до
+150 °С);
• степень защиты – IP65 без уплотнителей PAPM
и IP67 с уплотнителями PAR и PAPM;
• простая и надежная стыковка с трубой;
• не содержит галогенов.
Ø номинальный*, мм
Размеры аксессуара, мм
Вес, г Упаковка, шт. Код
М Ø внутренний, мм A C D Ключ LR
7 M12×1,5 6,5 35 19 17 15 11 4,6 20 PAM07M12N
10 M16×1,5 10,0 37 21 21 18 11 6,0 20 PAM10M16N
12 M16×1,5 10,0 37 26 25 20 11 7,6 20 PAM12M16N
12 M20×1,5 14,0 37 26 25 20 11 7,8 20 PAM12M20N
17 M20×1,5 14,5 44 31 30 27 11 12,4 20 PAM17M20N
17 M25×1,5 18,5 45 31 34 27 12 13,5 20 PAM17M25N
23 M25×1,5 18,5 48 37 37 34 12 17,5 10 PAM23M25N
23 M32×1,5 25,5 51 37 42 34 15 19,6 10 PAM23M32N
29 M32×1,5 25,5 52 46 46 42 15 28,6 10 PAM29M32N
29 M40×1,5 32,0 56 46 52 42 16 32,4 10 PAM29M40N
36 M40×1,5 32,0 60 54 54 50 19 42,2 5 PAM36M40N
36 M50×1,5 42,0 60 54 62 50 19 45,9 5 PAM36M50N
48 M50×1,5 42,0 61 69 69 66 19 66,9 2 PAM48M50N
48 M63×1,5 54,0 61 69 75 66 19 72,7 2 PAM48M63N
* Предназначена для соединения с трубой соответствующего номинального диаметра (пример: муфта PAM12M16N стыкуется с трубой PA601216F2)
2.9
Муфта 90° "труба-коробка", IP65/IP67
Назначение
• ввод гофрированных полиамидных труб
в корпуса оборудования, шкафы, щитки,
распаечные коробки под углом 90°.
Характеристики
• материал – полиамид (PA6.6);
• цвет – черный;
• температура эксплуатации – от –40 до +105 °С
(выдерживает кратковременное воздействие до
+150 °С);
• степень защиты – IP65 без уплотнителей PAPM
и IP67 с уплотнителями PAR и PAPM;
• простая и надежная стыковка с трубой;
• не содержит галогенов.
Ø номинальный*, мм
Размеры аксессуара, мм
Вес, г Упаковка, шт. Код
М Ø внутренний, мм A B C D H LR
10 M16×1,5 10,0 35 42 21 21 11 11 8,9 20 PAN10M16N
12 M16×1,5 10,5 39 44 25 23 15 11 13,7 20 PAN12M16N
12 M20×1,5 12,3 39 45 25 26 15 11 13,3 20 PAN12M20N
17 M20×1,5 14,5 45 58 30 30 18 11 22,4 20 PAN17M20N
23 M25×1,5 18,5 53 66 36 37 23 12 34,2 10 PAN23M25N
29 M32×1,5 25,5 66 76 45 46 27 15 57,0 10 PAN29M32N
36 M40×1,5 32,0 79 89 54 55 33 19 93,0 5 PAN36M40N
48 M50×1,5 42,0 92 103 68 69 39 19 153,2 2 PAN48M50N
* Муфта предназначена для соединения с трубой соответствующего номинального диаметра (пример: муфта PAN17M20N стыкуется с трубой PA601721F2)
Муфта 45° "труба-коробка", IP65/IP67
Назначение
• ввод гофрированных полиамидных труб
в корпуса оборудования, шкафы, щитки,
распаечные коробки под углом 45°.
Характеристики
• материал – полиамид (PA6.6);
• цвет – черный;
• температура эксплуатации – от –40 до +105 °С
(выдерживает кратковременное воздействие до
+150 °С);
• степень защиты – IP65 без уплотнителей PAPM
и IP67 с уплотнителями PAR и PAPM;
• простая и надежная стыковка с трубой;
• не содержит галогенов.
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Вес, г Упаковка, шт. Код
М Ø внутренний, мм A B C D LR
12 M16×1,5 10,5 50 45 24 23 11 8,5 20 PAL12M16N
17 M20×1,5 14,5 60 56 29 27 11 14,2 20 PAL17M20N
23 M25×1,5 18,5 70 67 37 34 12 21,4 10 PAL23M25N
29 M32×1,5 25,7 80 76 45 41 15 35,0 10 PAL29M32N
36 M40×1,5 32,0 96 90 53 50 19 53,0 5 PAL36M40N
48 M50×1,5 42,0 109 106 67 60 19 80,0 2 PAL48M50N
2.10
Тройник, IP65/IP67
Разветвитель, IP65/IP67
Назначение

полиамидных труб.
Характеристики
• материал – полиамид (PA6.6);
• цвет – черный;
• температура эксплуатации – от –40 до +105 °С
(выдерживает кратковременное воздействие до
+150 °С);
• степень защиты – IP65 без уплотнителей и
IP67 с уплотнителями PAR;
• простая и надежная стыковка с трубой;
• не содержит галогенов.
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Вес, г Упаковка, шт. Код
Ø внутренний, мм A B C E F G H J
10 11,2 46 72 20 27 5 19 10 18 14,4 5 PAT10N
12 12,8 52 81 23 30 5 20 12 20 20,8 5 PAT12N
17 18,0 63 96 29 35 6 28 14 25 33,7 5 PAT17N
23 25,5 76 117 37 40 6 36 18 30 52,0 2 PAT23N
29 31,5 85 128 45 41 6 41 22 36 84,2 1 PAT29N
36 38,5 97 144 53 46 7 50 26 44 115,2 1 PAT36N
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Вес, г Упаковка, шт. Код
A B C1 C2 G E F H J

• материал металлической резьбы –
никелированная латунь;
• цвет – черный;
• температура эксплуатации – от –40 до +105 °С
(выдерживает кратковременное воздействие до
+150 °С);
• степень защиты – IP65 без уплотнителей PAPM
и IP67 с уплотнителями PAR и PAPM;
• простая и надежная стыковка с трубой;
• не содержит галогенов.
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Упаковка, шт. Код
М Ø внутренний, мм A С D Ключ LR
7 M12×1,5 6,5 43 18 20 15 10 10 PAS07M12N
10 M16×1,5 10,0 43 20 24 18 10 10 PAS10M16N
12 M16×1,5 10,0 43 25 24 20 10 10 PAS12M16N
12 M20×1,5 14,5 43 25 29 20 10 10 PAS12M20N
17 M20×1,5 14,5 47 30 29 27 10 10 PAS17M20N
17 M25×1,5 18,8 49 30 35 27 11 10 PAS17M25N
23 M25×1,5 18,8 55 36 35 34 11 5 PAS23M25N
23 M32×1,5 25,8 57 36 43 34 13 5 PAS23M32N
29 M32×1,5 25,8 56 44 43 42 13 5 PAS29M32N
29 M40×1,5 32,5 56 44 54 42 13 5 PAS29M40N
36 M40×1,5 32,2 61 52 55 50 13 2 PAS36M40N
36 M50×1,5 41,1 64 52 67 50 14 2 PAS36M50N
48 M50×1,5 42,0 62 69 67 66 14 2 PAS48M50N
48 M63×1,5 53,4 62 69 76 66 14 2 PAS48M63N
2.12
Муфта 90° "труба-коробка" с металлической резьбой, IP65/IP67
Назначение
• ввод гофрированных полиамидных труб

• материал корпуса – полиамид (PA6.6);
• материал металлической резьбы –
никелированная латунь;
• цвет – черный;
• температура эксплуатации – от –40 до +105 °С
(выдерживает кратковременное воздействие до
+150 °С);
• степень защиты – IP65 без уплотнителей PAPM
и IP67 с уплотнителями PAR и PAPM;
• простая и надежная стыковка с трубой;
• не содержит галогенов.
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Упаковка, шт. Код
М Ø внутренний, мм A B C D H LR
10 M16×1,5 10,0 40 44 21 24 19 10 10 PAZ10M16N
12 M16×1,5 10,0 44 45 25 24 21 10 10 PAZ12M16N
12 M20×1,5 14,1 44 47 25 29 19 10 10 PAZ12M20N
17 M20×1,5 14,1 50 58 30 29 25 10 10 PAZ17M20N
23 M25×1,5 18,5 57 65 36 35 27 11 5 PAZ23M25N
25 M32×1,5 25,5 69 75 45 44 34 13 5 PAZ29M32N
40 M40×1,5 32,0 79 92 54 55 40 13 2 PAZ36M40N
50 M50×1,5 42,3 94 102 68 67 46 14 2 PAZ48M50N
Муфта "труба-коробка" с герметичным уплотнением, с металлической резьбой, IP68
Назначение
• ввод гофрированных полиамидных труб в
корпуса шкафов, щитков, распаечных коробок,

• материал – полиамид (PA6.6);
• материал металлической резьбы –
никелированная латунь
• цвет – черный;
• температура эксплуатации – от –40 до +105 °С
(выдерживает кратковременное воздействие до
+150 °С);
• степень защиты – IP65 без уплотнителей PAPM
и IP67 с уплотнителями PAR и PAPM;
• простая и надежная стыковка с трубой;
• не содержит галогенов.
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Упаковка, шт. Код
М Ø внутренний, мм A B C Ключ 1 Ключ 2 LR
10 M16×1,5 9,2 56 21 25 18 17 5 10 MARO-10M16N
12 M20×1,5 13,7 58 25 27 20 22 6 10 MARO-12M20N
17 M20×1,5 13,7 62 31 27 27 22 6 10 MARO-17M20N
17 M25×1,5 16,5 64 31 33 27 27 7 10 MARO-17M25N
23 M32×1,5 21,4 74 37 39 34 34 8 5 MARO-23M32N
29 M40×1,5 27,3 78 46 49 42 43 8 5 MARO-29M40N
36 M50×1,5 35,4 88 54 62 50 55 9 2 MARO-36M50N
48 M63×1,5 49,1 94 69 72 66 65 10 2 MARO-48M50N
2.13
Муфта 45° "труба-коробка" с металлической резьбой, IP65/IP67
Коробки индустриальные с гладкими стенками, IP68

Характеристики
• материал – поликарбонат;
• степень защиты – IP68.
• устойчивы к ультрафиолету.
Особенности
• крышки коробок фиксируются винтами из
нержавеющей стали;
• температура монтажа и эксплуатации – от -40
до +90 °С;
• ввод труб и кабеля в коробки осуществляется
при помощи муфт (заказываются отдельно).
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Упаковка, шт. Код
М Ø внутренний, мм A B C D LR
12 M16×1,5 10,5 53 45 24 24 10 10 PAV12M16N
17 M20×1,5 11,5 63 57 29 29 10 10 PAV17M20N
23 M25×1,5 18,5 74 67 37 35 11 5 PAV23M25N
29 M32×1,5 25,7 82 72 45 43 13 5 PAV29M32N
36 M40×1,5 32,0 97 93 53 56 13 2 PAV36M40N
48 M50×1,5 42,0 111 110 67 67 14 2 PAV48M50N
Для ввода ПА труб, D, мм
Размеры аксессуара, мм
Упаковка, шт. Код
А В D C F H
7-12 73 79,3 28 87 75 45
1
P68M2514
7-12 106 99 28 120 95 52 P68M2516
7-36 184,8 133,8 43 203 128 69 P68M4017
B F
A
C H
D
2.14
Держатель
L
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Вес, г Упаковка, шт. Код
A B C H M L Хомут*
7 20 17 20 12 4 7 75×2,5 2,2 20 PAS07N
10 23 21 20 14 5 9 75×2,5 2,8 20 PAS10N
12 26 25 20 15 5 9 75×2,5 3,6 20 PAS12N
17 32 32 20 18 5 15 140×3,5 5,8 20 PAS17N
23 41 40 20 23 6 15 140×3,5 9,4 10 PAS23N
29 47 46 20 26 6 15 160×4,5 10,8 10 PAS29N
36 57 56 20 32 6 15 160×4,5 15,4 5 PAS36N
48 70 70 20 39 6 15 180×4,5 21,0 5 PAS48N
* Рекомендуемый размер кабельного хомута для дополнительной фиксации трубы в держателе (стягивается верхняя часть держателя).
Монтаж держателей выполнять винтами с плоской головкой
Назначение
• крепление гофрированных полиамидных труб
к корпусам оборудования, поверхности стен,
потолков и перегородок.
Характеристики
• материал – полиамид (PA6.6);
• цвет – черный;
• температура эксплуатации – от –45 до +105 °С
(выдерживает кратковременное воздействие до
+150 °С);
• не содержит галогенов.
Держатель с крышкой
Ø номинальный, мм
Размеры аксессуара, мм
Вес, г
Упаковка,
шт.
Код
A B C H M L
7 22 17 20 13 4 7,2 3,0 20 PASW07N
10 25 22 20 13 5 9,5 4,0 20 PASW10N
12 27 25 20 15 5 9,5 5,0 20 PASW12N
17 33 31 20 19 5 12,2 6,8 20 PASW17N
23 42 40 20 23 6 10,5 9,0 10 PASW23N
29 47 46 20 26 6 10,5 10,2 10 PASW29N
36 56 56 20 31 6 10,5 13,8 5 PASW36N
48 70 70 20 39 6 10,5 21,8 5 PASW48N
Монтаж держателей выполнять винтами с плоской головкой
L
Назначение
• крепление гофрированных полиамидных труб

Размеры аксессуара, мм
Вес, г Упаковка, шт. Код
Ø внутренний, мм A
7 6,0 1,4 0,05 20 PAR07
10 9,0 1,5 0,06 20 PAR10
12 11,0 1,9 0,10 20 PAR12
17 16,0 1,9 0,18 20 PAR17
23 22,0 2,5 0,30 10 PAR23
29 28,0 2,5 0,39 10 PAR29
36 30,0 3,0 0,56 5 PAR36
48 48,0 2,5 0,84 2 PAR48
Резьба
Размеры аксессуара, мм
Вес, г Упаковка, шт. Код
Ø внутренний, мм Ø внешний, мм A
M12×1,5 12,0 18,0 1,5 0,32 20 PAPM12
M16×1,5 16,0 22,0 1,5 0,42 20 PAPM16
M20×1,5 20,0 27,0 1,5 0,62 20 PAPM20
M25×1,5 25,0 35,0 1,5 1,25 10 PAPM25
M32×1,5 32,0 43,0 1,5 1,63 10 PAPM32
M40×1,5 40,0 55,0 1,5 2,93 5 PAPM40
M50×1,5 50,0 69,0 1,5 4,75 2 PAPM50
M63×1,5 63,0 82,0 1,5 3,34 2 PAPM63
2.17
Таблица подбора полиамидных труб и аксессуаров
Ø